

اخبار و گزارش های کارگری 3 شهریورماه 1403

- ادامه و گسترش دور جدید اعتراضات پرستاران کشورنسبت به سطح نازل حقوق ،عدم پرداخت بموقع مطالبات،کمبود نیرو و شرایط سخت کاری با
- اعتصاب پرستاران بیمارستان سید الشهداء (امید) اصفهان
- تجمع اعتراضی کارکنان اورژانس اصفهان 115
- راهپیمایی و تجمع اعتراضی پرستاران بابل
- راهپیمایی و تجمعات اعتراضی پرستاران خرم آباد مقابل دانشگاه علوم پزشکی و استانداری لرستان
- تجمع اعتراضی پرستاران بیمارستان 9 دی خمینی شهر
- تجمع اعتراضی پرستاران و کادر درمان دانشگاه علوم پزشکی سبزوار
- اعتصاب پرستاران بیمارستان مدنی کرج
- بازداشت یکی از کارکنان حق طلب اورژانس اصفهان 115
- بازداشت و بی خبری از سرنوشت یک پرستار بیمارستان میلاد تهران
- گسترده تر و مستحکمتر باد همبستگی کارگران در راه دستیابی به مطالبات برحقشان:
- چهارمین روزاعتصاب کارگران پتروشیمی ارغوان گسترایلام در همبستگی با همکاران حق طلب اخراجی معترض
- احضار 4 کارگر حق طلب به دستگاه های قضایی و امنیتی بدنبال شکایت کارفرما
- تجمع اعتراضی کارگران اخراجی کارخانه سرب و روی ایران مقابل استانداری زنجان
- راهپیمایی و تجمعات آتش نشانان زاهدان مقابل شهرداری و استانداری در اعتراض به عدم پرداخت 3 ماه حقوق
- برگزاری مراسم گرامیداشت شریف باجور، امید کهنه پوشی، رحمت حکیمی نیا و محمد پژوهی در ششمین سالگرد جان باختنشان در آرامستان دارسه یران مریوان
- وضعیت جسمی سروناز احمدی و ریحانه انصاری وخیم گزارش شده است
- جان باختن 3 کارگر شرکت نفت و گاز اروندان در مسیر کاربر اثر تصادف
- جان باختن یک کودک کار درمشهد بر اثر گیر کردن در بالابر
- جان باختن یک کارگر مقتی جوان در خواب بر اثر خفگی

*ادامه وگسترش دورجدیداعتراضات پرستاران کشورنسبت به سطح نازل حقوق ،عدم پرداخت بموقع مطالبات،کمبود نیرو و شرایط سخت کاری با

اعتصاب پرستاران بیمارستان سیدالشهدا (امید) اصفهان

تجمع اعتراضی کارکنان اورژانس اصفهان 115

راهپیمایی و تجمع اعتراضی پرستاران بابل

راهپیمایی وتجمعات اعتراضی پرستاران خرم آباد مقابل دانشگاه علوم پزشکی و استانداری لرستان

تجمع اعتراضی پرستاران بیمارستان 9 دی خمینی شهر

تجمع اعتراضی پرستاران وکادر درمان دانشگاه علوم پزشکی سبزوار

اعتصاب پرستاران بیمارستان مدنی کرج

شعارها:

«پرستار داد بزن حق تو فریاد بزن»

«پرستار می میرد ذلت نمی پذیرد»

«پرستار نباشد سیستم از هم می پاشد»

«تورم دلاری حقوق ما ریالی»

«مسئول بی لیاقت استعفا استعفا»

«وعده وعید کافیه سفره ما خالیه»

«اضافه کار 20 تومنی نمی خوایم نمی خوایم»

«اضفه 20 تومنی خجالت خجالت»

«با کرونا جنگیدیم حمایتی ندیدیم»

تصاویر:

اصفهان:



خمینی شهر:



سبزوار:



***بازداشت یکی از کارکنان حق طلب اورژانس اصفهان 115**

بر اساس اخبار رسیده به "شورای هماهنگی اعتراضات پرستاران" در پی تجمعات امروز شنبه سوم شهریور ۱۴۰۳ فوریت‌های پزشکی اصفهان، یکی از پرستاران حاضر در این تجمع بازداشت شده است.

با پیگیری همکاران و خانواده این پرستار، قول آزادی ایشان تا فردا اعلام شده است.

تمام همکاران بازداشتی در طی اعتصابات و اعتراضات اخیر باید فوراً آزاد شده و هر گونه توبیخ و اخراج و برخورد انضباطی و قهری از سوی حراست و هیات تخلفات و مجموعه دانشگاه و همچنین برخوردهای امنیتی و قضایی در نتیجه این اعتصابات را با همکاران پرستار و کادر درمان متوقف شود.

***بازداشت و بی‌خبری از سرنوشت یک پرستار بیمارستان میلاد تهران**

پویا اسفندیاری، شهروند اهل دیواندره و پرستار بیمارستان میلاد تهران، از پنج روز پیش بازداشت و به مکان نامعلومی منتقل شده و کماکان اطلاعی از سرنوشتش در دسترس نیست.

روز سه‌شنبه سی‌ام مرداد ماه پویا اسفندیاری، پرستار ۳۱ ساله بیمارستان میلاد تهران، توسط ماموران اطلاعات بازداشت شده است.

طبق این گزارش، این پرستار معترض تاکنون از حق برقراری ارتباط از راه تماس تلفنی و ملاقات با خانواده محروم مانده است.

بازداشت پویا اسفندیاری به دلیل شرکت این پرستار در اعتراضات و اعتصاب پرستاران طی روزهای گذشته، انجام گرفته است.

تا زمان تنظیم این گزارش، اطلاع دقیقی از محل نگهداری و سرنوشت این پرستار در دسترس نیست.

همکاران بازداشتی فوراً باید آزاد شوند و رفع توییح و پرونده سازی قرار گیرند.

اتحاد و اعتراض سراسری رمز پیروزی ماست!

شورای هماهنگی اعتراضات پرستاران

***گسترده تر و مستحکمتر باد همبستگی کارگران در راه دستیابی به مطالبات برحقشان:**

**چهارمین روزاعتصاب کارگران پتروشیمی ارغوان گسترایلام در همبستگی با همکاران حق طلب
اخراجی معترض**

احضار 4 کارگر حق طلب به دستگاه های قضایی و امنیتی بدنبال شکایت کارفرما

روزشنبه 3 شهریوربرای چهارمین روز، کارگران پتروشیمی ارغوان گسترایلام همزمان با هشتادمین روز اعتراض همکاران حق طلب اخراجیشان در همبستگی با آنها به اعتصابشان ادامه دادند.

در حالی که اعتراضات حدود 100 کارگر اخراجی پتروشیمی ارغوان گستر ایلام وارد هشتادمین روز خود شده است، یکی از کارگران این واحد صنعتی از متوقف شدن فعالیت این پروژه عمرانی از 4 روز پیش خبر داد.

وی به خبرنگار رسانه ای گفت: کارگران معترض همانند روزهای گذشته در محوطه بیرونی پتروشیمی جمع شدند. از چهار روز پیش کارگران شاغل نیز در حمایت از کارگران بیکار شده، فعالیت پتروشیمی را متوقف کرده‌اند.

وی با بیان اینکه کارگران خواهان مشخص شدن وضعیت بازگشت به کار خود هستند، اضافه کرد: تا این لحظه از جانب مدیریت پتروشیمی و مسئولان اداری شهرستان چوار پاسخ مشخصی به خواسته‌های کارگران داده نشده است.

او با بیان اینکه ما 100 نفر کارگر بومی منطقه هستیم که از روزهای نخست خرداد ماه پیگیر بازگشت به کارمان از مسئولان شهرستانی و استانی هستیم اما متأسفانه بعد از گذشت حدود 80 روز هنوز اقدامی در جهت پیگیری وضعیت شغلی‌مان انجام نشده است، افزود: از مسئولان توقع داریم به جای احضار چهار نفر از کارگران معترض، از مدیریت پتروشیمی عمل به تعهدات قانونی را خواستار بشوند.

به گفته این کارگر، کارفرما از 4 نفر از کارگران به جرم ایجاد اغتشاش به مراجع قضایی شکایت کرده است و این کارگران به مراجع قضایی و امنیتی احضار شده‌اند.

او با بیان اینکه برپایی اعتراضات اخیر در شرکت پتروشیمی ارغوان گستر، تصمیم کارگران اخراجی است، در ادامه تأکید کرد: این 4 نفر نقشی بیش از سایر کارگران اخراجی در اعتراضات اخیر نداشته‌اند.

وی ضمن بیان اینکه کارگران از مسولان شهرستانی برای رسیدگی کردن به مطالباتشان ناامید شده‌اند، در خاتمه اظهار داشت: ما به اعتراض خود برای سرعت بخشیدن برای دستیابی به مطالباتمان ادامه می‌دهیم.

***تجمع اعتراضی کارگران اخراجی کارخانه سرب و روی ایران مقابل استانداری زنجان**

روزشنبه 3 شهریور، کارگران اخراجی کارخانه سرب و روی ایران واقع در زنجان کیلومتر 12 جاده قدیم زنجان - تهران برای اعتراض مقابل استانداری زنجان تجمع کردند و خواهان بازگشت بکار شدند.

یکی از کارگران به خبرنگار رسانه ای گفت: پس از اعتراض کارگران به عدم اجرای ماده 52 قانون کار، مجموعه‌های دخیل کارفرما را ملزم به اجرای آن کرد، اما در نهایت کارفرما شمار کارگران را از 400 نفر به 200 نفر رساند.

این کارگر، به جزئیات ماده 52 قانون کار در خصوص کارهای سخت و زیان‌آور و زیرزمینی نیز اشاره کرد و گفت: بر اساس این قانون مقرر شده که «ساعات کار نباید از شش ساعت در روز و 36 ساعت در هفته تجاوز کند؛ بنابراین قانون کار ایران 8 ساعت کار در روز و 44 ساعت کار در هفته را مقرر کرده که این مقدار برای مشاغل سخت و زیان‌آور با کاهش دوساعته کار در روز همراه است.

***راهپیمایی و تجمعات آتش‌نشانان زاهدان مقابل شهرداری و استانداری در اعتراض به عدم پرداخت 3 ماه حقوق**

روز شنبه 3 شهریور، آتش‌نشانان زاهدان برای اعتراض به عدم پرداخت 3 ماه حقوق دست به راهپیمایی در سطح شهر و تجمع مقابل شهرداری و استانداری سیستان و بلوچستان زدند.

***برگزاری مراسم گرامیداشت شریف باجور، امید کهنه‌پوشی، رحمت حکیمی‌نیا و محمد پژوهی در ششمین سالگرد جان باختنشان در آرامستان دارسه یران مریوان**

روز شنبه 3 شهریور، مراسم گرامیداشت شریف باجور، امید کهنه‌پوشی، رحمت حکیمی‌نیا و محمد پژوهی در ششمین سالگرد جان باختنشان با شرکت جمعی از اهالی، خانواده، دوستان، آشنایان و کنشگران اجتماعی برگزار در آرامستان دارسه یران مریوان شد.

***وضعیت جسمی سرونز احمدی و ریحانه انصاری وخیم گزارش شده است**

بنا به اخباری که به کانال شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران در پی اعتراضات زنان زندان اوین به احکام اعدام، و بصورت خاص احکام شریفه محمدی و پخشسان عزیززی و اعدام رضا رسایی، از سوی زندانبان‌ها مورد ضرب و شتم شدید قرار گرفته‌اند و در نتیجه ضرب و شتم ماموران، آثار کبودی و کوفتگی و جراحاتی بر بدن برخی از زنان ایجاد شده است. همچنین برخی از آن‌ها با محرومیت‌هایی چون قطع تماس و ملاقات مواجه شده‌اند.

با توجه به گزارش ارسالی، سرونز احمدی بخاطر فشارها و محرومیت‌های تحمیلی و همچنین عدم رسیدگی پزشکی بر جراحات وارده بر بدنش، صبح امروز دچار حمله عصبی شده است و نیاز فوری به رسیدگی پزشکی دارد، با این حال، مسئولین زندان اجازه دریافت خدمات پزشکی به او را نمی‌دهند.

همچنین وضعیت جسمانی ریحانه انصاری نژاد نامساعد گزارش شده است

نرگس محمدی و سایر زنان زندان اوین، جهت رسیدگی پزشکی به ریحانه انصاری نژاد دست به اعتراض زده‌اند ولی مسئولین زندان همچنان بی توجه هستند.

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران، حفاظت از جان ریحانه انصاری نژادو دیگر زندانیان را متوجه مسئولین و حاکمیت می داند و تاکید دارد همانطوری که شاهد رشد اعتراضات اصناف مختلف هستیم تهدیدها و سرکوب‌ها نه تنها فعالین را از مسیر مطالبه‌گری منصرف نمی‌کند بلکه بر پیگیری مطالبات به حق و قانونیشان مصممتر خواهد کرد.

***جان باختن 3 کارگر شرکت نفت و گاز اروندان در مسیر کاربرائرتصادف**

صبح روزشنبه 3 شهریور، 3 کارگربخش حراست شرکت نفت و گاز اروندان بنام های عیسی بوعدار، جمیل بوعدار و شاکر سواری در مسیر کار- هویزه -برائرتصادف جان خود را از دست دادند.

***جان باختن یک کودک کار در مشهد برائتگیر کردن در بالابری**

روز شنبه 3 شهریور، یک کودک کار 17 ساله حین کار انتقال وسایل به طبقه فوقانی در یک مشاور املاک مسکن مشهد برائتگیر کردن در بالابریجان باخت.

***جان باختن یک کارگر مقتی جوان در خواف برائتخفگی**

روزجمعه 2 شهریور، یک کارگر 24 ساله بنام اسماعیل حنفی حین کار در چاهی واقع در روستای بندیوان شهرستان خواف در استان خراسان رضوی بر اثر کمبود اکسیژن دچار خفگی شد و جان خود را از دست داد.

akhbarkargari2468@gmail.com